

# Job i dialog



*René Askbo*

## Klage som anklage: Jobs Bog som nøglen i sorg

Kan man ustraffet skælde ud på Gud? Hvorfor kan Job slippe godt fra det, og hvor går grænsen dog for det? Jobs Bog er fuld af klage over Gud og mennesker, og bogen er ikke kun et af de største værker inden for visdomslitteraturen, men måske først og fremmest litterær sorgbearbejdning gennem klage! Jobs Bog er et opgør med de nemme terapeutiske svar, og den er i intens dialog med Klagesangene. Er tiden nu kommet til at give læsere et bedre sprog for sorg i kriser? Gode spørgsmål er bedre end billige løsninger!

**René Askbo** er cand.teol og præst i Brede Pastorat i Sønderjylland. Han har haft en karriere inden for anbringelsesområdet og har arbejdet unge misbrugere og anbragte børn. Han har skrevet bacheloropgave og speciale i Jobs Bog på Københavns Universitet.

## Lørdagskursus Emdrup Kirke

### Program for **JOB I DIALOG**

13.00	Velkomst Klage som anklage
14.00	Et liv stærkere end døden
15.00	Kaffepause
15.30	En retfærdighed stærkere end lidelse
16.30	Fælles drøftelse

*Martin Falch Rasmussen*

## Et liv stærkere end døden: Nylæsning af Jobs Bog

Jobs Bog er som livet selv fuld af gåder, lidelse, angst og tomhed. Men i skjulte og dybereliggende lag gemmer bogen samtidig på en kraftfuld og livsforvandlende skønhed og visdom, som det kræver lang tids møjsommelige studier stykke for stykke at få afdækket. Til gengæld vil det afsløre essentielle nøgler til forståelsen af et af verdenslitteraturens største, men også mest misforståede skrifter! Er tiden nu kommet til endelig at få afsløret Jobs Bogs hemmeligheder?

**Martin Falch Rasmussen** er kandidat i litteraturvidenskab og direktør for installationsfirmaet Enova Energy. Han har i årevis arbejdet med en helt ny læsning af Jobs Bog. Foredraget tilbyder en helt ny revolutionerende løsning på Jobs Bog.

**30. november 2024 13-17**

**Jobs Bog** er en intens dialog med venner og Gud. I kurset giver læsere oplæg med nye bud på denne dialog og inddrager kursister i dialog.

### **Kurset er gratis**

Tilmelding er ikke nødvendig  
Emdrup Kirke, Ved Vigen 7-9, 2400 NV

*Nicolai Winther-Nielsen*

## En retfærdighed stærkere end lidelse: Sprog på spil i Jobs Bog

Hvad stiller et godt menneske op, når det oplever alt tænkeligt ondt i familien og på egen krop? Jobs Bog nøjes ikke med Mette Frederiksens ”Lev med det”! Lidelse er heller ikke bare selvforskyldt straf og døden ikke den eneste udvej. Denne perle i verdenslitteraturen vender og drejer spørgsmål om skyld og retfærdighed i dramatiske dialoger og gribende taler. Hvert ord tæller i en intens kamp med Gud om at forstå retfærdigheden i mødet med virkeligheden. Tiden er nu til tekstnær oversættelse af dette sprogspil på liv og død!

**Nicolai Winther-Nielsen** er professor i Gammel Testamente, online underviser, og ulønnet hjælpepræst ved Emdrup Kirke. Han har i månedsvis arbejdet med oversættelsen af Jobs Bog til Den Frie Bibel (<https://denfriebibel.dk/>) og underviser i Jobs Bog online.